gere est ei magis bonum velle: t̄ ita cōmuniter
intelligunt homines
Correlariū octauū fuit tale q̄ quelibet volūtio q̄
de' vult a esse nō iniū distinguit formaliter a volū
tione q̄ vult b esse q̄ de' distinguit a materia pri
ma realiter: p̄baut p̄ hoc q̄: q̄libet volūtio q̄ de'
vult a esse immēse formaliter distinguit a volū
tione qua vult b esse. Correlariū hoc est falsū p̄/
batio erronea q̄ non est admittendū qualiterū
q̄ q̄ in deo sint plura immēsa aut plurāmē
sa esse distincta
Correlariū nonū fuit: nullū velle imēsum per/
fecte voluntatis p̄tinet aliquid ad extra produ/
cibile: hoc est falsuz: q̄ velle dei est causa rerum
In p̄batione autem correlarie sc̄p̄si q̄ si potentie
volūtiae angelī: volūtio dñi que est immēsa eset
actualis volūtio: qd̄ nō reputo impossibile t̄ ta/
men p̄ himōi volūtione t̄c. Predictū correlari
ū nunq̄ putabā possibile nec credo dixisse esse
possible: t̄ est erroneū: q̄ als fuit reprobatū: ac
etī quicquid ex eo sequitur inq̄stū ex hoc se/
quitur est possibile
In tertio correlario tertie suppositionis dixi q̄
peccati esse pfecta voluntas deū nō potest im
mediate nolle intus t̄ in alio q̄ p̄ctū nō est imē
diate odibile a pfecta volūtate. Ista male sonāt
et discordat scripture t̄ dictis sanctiorū: hoc autē
intuli ex duobus correlariis: quorū vnu fuit q̄ p̄
fecta voluntas quicquid extrinsecus p̄t imē
diate velle preter immediate nolle t̄ econverso.
Aliud est quicquid imēdiate p̄p̄t p̄t nolle po
test efficere: que applicata ad p̄ctū formalitē sum
ptū falsa sunt t̄ male sonant.
In sextū correlariū fuit quelibet extrinsecus p̄
fecta libertati seu voluntati eque ab ip̄a est odi/
bile sicut diligibile t̄ econtra: hec p̄positio ē er/
ronea: repugnat vnde voluntati diuine
Secūda cōclusio mea fuit. Evidētia ad cōtra
dictoria in intellecto diuino formaliter immēse
formaliter repugnat: dixi in p̄batione q̄ quelibet
earū immēsa: nunc dico q̄ illa cōclusio cum
suis correlariis t̄ sua p̄batione male sonat q̄tū
ad hoc q̄ designant in deo esse plura t̄ immē
sa distincta: quod iam fuit hic t̄ superius repro/
batum. Quantū etī ad hoc qd̄ dicitur t̄ immē
sa repugnant male sonant: quia ad h̄ dāt intelli
gi q̄ repugnātia sit intrinsece in deo.
Capitulum. xxxi.

**Forma et modus re
uocationis facta** Parisius p̄ fratrem Guidonē
ordinis heremitarū sancti Augustini actu legē
tis Parisius sententias in scholis dicti ordinis.
Anno dñi. M. ccc. lviij. xvij. die mensis Maij.
Et hoc anno legendo t̄ respondēdo ambulauit
in magnis t̄ mirabilibꝫ sup̄ me; verbū veritatis

non recte tractando: sed verbis contendendo: p/ phantibus & vaniloquies qd impietatem provocat et audientiū subversionem: ex quibus facit sum occasio scādatū in sanctissima facultate & ordine meo quod mihi displicet bono corde: idcirco iuxta pīa & sanctā ordinatiōē dñi Lancellarij pbauien ac ceterorū mḡorū reuerendorū theologice facultatis: quoru correctioni & ordinatiōni me submissi & submitto dicta mea scripta volo reuocare & intentionē mēa ostendere bonam: non obstantibus dictis & scriptis in forma que sequit. Et sicut dñi & m̄gri reuerēdi istas p̄clusiones posuerū non est intentionis mee nec vñq̄ fuit per dei grām eas sustinere p̄tinaciter

Reuocatio facta p̄parisiū.
Anno dñi. lxxv. ccclviij.

Primo dixi istam cō

cuſionem charitas: & iam p̄bāui p̄tra baccalai reū heate marie de monte carmelo: hāc reuoco tanq̄ falsam & hereticā: & etiā que eneruat esse cūm sacramentorū sc̄z baptisimi & penitentie et etiā cōtra decretum ecclesie in c. fideli. ex. desū. tri. & fide. ca. in ele. etiam tanq̄ seip̄am interīmē tem: quod enī nullo modo vere est deserinō potest: vt ait Gratianus: & p̄sumptuose positiū esse quia eam dixi valde probabilem et tamen est cōtra p̄clusionē & doctorum opinionem sc̄līz magistris entitiarum Gratiani & plurimi aliorū. Si que x̄o autoritates Augustini vel aliorū videntur ad oppositum intelligende sunt de charitate finali que manet in patria: do qua loquitur apls. I. ad Corin. xiiij. Charitas nunq̄ exudit. Uel intelligendum de charitate s̄m efficaciā ut mḡr me videtur glosare.

Secundo ex hoc intuli q̄ p̄scitus existēs in charitate nō potest mereri vt elucere actū meritorū vite iuxta scalam vite nostre: reputo falsū & cōtumeliosum.

Tertio dixi p̄tra baccalariū p̄dicatoriū p̄ferēdo cum ipso q̄ hō meref̄ vitam eternā de condigno id est: q̄ si nō daref̄ ei fieret sibi iniuria & scripti q̄ deus faceret sibi iniuriā & hāc p̄bāui. Taz reuoco tanq̄ falsā hereticā & blasphemā & mihi cōtradicente p̄clusionē infra recitāda que dicit totum est a deo ita q̄ nihil a voluntate.

Quarto dixi in disputatiōne respōdendo d̄ q̄libet q̄ si nullum esset liberū arbitriū adhuc esset peccatum quod scripti in hac forma: pono vnuz p̄bable. s. q̄ nullū ēt intentū vel volūtū adhuc esset p̄tīm tantim aliī v̄lmeriti: p̄batio fuit quia unaginato q̄ nullū esset arbitriū adhuc esset in dei p̄tū malum: hanc reuoco tanq̄ falsā ma/ nifeste erroneam & hereticā scandalosā & blasphemā.

Quinto dixi q̄ bonum meritū est a deo ita q̄ ni-

bil est a voluntate: quā in hac forma scripsi tan/ ti meriti ē ex q̄to beneplaciti intēti & voluntorū ex q̄to hanc reuoco tanq̄ falsā scādalosam & in fide suspectam & mihi contradicente in tertia p̄ positione superius reuocata.

Sexto dixi q̄ de p̄t aliquē necessitatē p̄ueniē do voluntate ad bonū actū: quē errore scripti in hac forma: deus q̄nq̄ p̄uenit ita voluntatem puri viatoris q̄ nūc p̄t in nō actū meritorū p̄bāui sic: alīt̄ sequeret q̄ hō possit mutare di/ uinum p̄positū. Sc̄do q̄ hō possit facere hoīez mendace alia sententia p̄babilius est ista q̄ deus possit necessitatē aliquē ad bonū actū p̄uenien/do: hec sustineri p̄t. p̄probationē in adduxi ad hanc scādalosam & in fide suspectam.

Septimo dixi q̄ est dare plures vnitates: q̄ nō faciūt numerū: quod reuoco tanq̄ falsum scan/ dalosum & in fide suspectum q̄tum ad trinitatē in diuinis

Octavo dixi & scripsi q̄ nulla creatura rōnalis specialiter est in se nūlī q̄: deus est sibi esse & ext̄ intuli in eodē scripto q̄ in oī eo qd̄ non est deus essentialibus est nō esse q̄pē ip̄m: has reuoco fal/ las false positas & erroneas

Nono dixi & scripsi q̄ aliquid potest eē sine tpe īmerito & p̄ctō: & p̄bāui q̄ possiblē fuit v̄lē aut qd̄ esse instāti eternitatis īmerito: & p̄sequenter in instanti eternitatis īmerito: hāc reuoco cum sua p̄batione tanq̄ falsam fatue positiā et intelli/ ḡbilem

Laplī. xxvij.

Reuocatio facta. Anno dñi lxxv. ccclviij.

Quia ego simon ī re-

spondendo ī veſperijs exponendo vel declarādo termios q̄stionis q̄ hoc nomen Jesus dictū est: de deo accidentaliter: & ex pte significat filiū dei qui assump̄t naturā humanā. p̄onendo p̄clusiones posui p̄ p̄ma conclusionē q̄ hō p̄posiſtio est possibilis Jesus non ē deus: p̄bāui ex hō p̄ humānitate assump̄ta: per possiblē deposita Jesus non ēt deus: & intuli q̄ hec est possibilis Jesus potest non ēt deus

Sc̄do q̄ Jesus p̄t ēt & nō ēē Jesus expositio nem & significatiōne hui⁹ nomis Jesus reputo insufficiētē falsificante conclusionem & correlatiōnū posito nāq̄ q̄ hoc nomē Jesus significat illud q̄ significat hec oratio filius dei qui assump̄t naturā humanā: hec: Jesus nō ēt deus p̄t naturā humanā sicut nec ista filius dei qui assū/ p̄t naturā humanā non ēt deus

Item posito eodē hec: Jesus p̄t ēē & nō ēē deus est falsa: sicut illa filius dei qui assump̄t naturā humanā p̄t ēē & non ēē filius dei q̄ assump̄t nat/ turā humanā: hanc p̄clusionem reputo sicut hereticā stante dicta positione.

Itē post secundā p̄clusionē intuli p̄mū correla/

rium q̄ iesus nō pōt esse de⁹ s̄m q̄ iesus nō potest delinere eē de⁹ correlaria nō fuerunt ponendi sine distinctionib⁹; itaq⁹ expono ea ⁊ dico q̄ si terminus subiectus Jesus stat p̄ simplici p̄sona q̄d̄ Jesus correlaria sunt catholice tenēda. Si vero idem terminus Jesus p̄ vno xp̄o ex p̄sona vbi ⁊ hūanitate cōstituto vici p̄ implicito qđ significat ⁊ p̄ quo stat i dicto p̄me cōclusiois et in dicto primi correlarij ex cōclusione p̄ma illati; ipsa correlaria non sunt catholica sed falsa: nec etiā stāt cū cōclusione p̄ma nec cū correlario p̄mo ex conclusione illato.

Ite posui cōclusionē secundā q̄ nulla res que ē deus pōt nō esse deus; ⁊ ulti correlariū tertiu q̄ nulla res est aut pōt esse: que mō non sit deus et aliquī possit esse deus. Correlariū quoq̄ q̄rtū q̄ nulla res est aut esse pōt q̄ possit incipere esse deus; cōclusionē sic vniuersaliter intellectam q̄ terminus subiectus distributatur p̄ re q̄ per communicationem ideomatum est vel potest eē de⁹ reuoco tanq̄ falsam ⁊ hereticā: correlaria etiā tali vniuersalitati intellecta reputo sicut falsa erronea ⁊ heretica.

Item posui cōclusionē tertia q̄ deus pōt aliquiſ le habere qualiter senō habet ac etiā eē aliqual qualis nō est. Et ad p̄bandū hoc induxi p̄ exemplo q̄ deus p̄r pōt eē hō et nō esse hō: conclusio vt posita fuit nō bene sonat in eo: q̄ rōnere lativi reciprocis sonat q̄ sbstātie dei de nouo pos sit aduenire habitudo aut qualitas reali: ⁊ iō intellectus quē habui poti⁹ fuit exp̄medus in his verbis aliqua creatura se pōt habere aliquiſ ad dei qualiter nō se h̄z. Exemplū etiā ad cōclusionē non cōuenit: qm̄ adhuc posito q̄ deus pater pōt esse hō ⁊ nō esse hō p̄p̄ sequit qđ deus pōt esse aliquid qđ nō ē sicut ex decretali arguit extra de here. cū xp̄s: ⁊ non sequit p̄p̄ q̄ deus pater possit eē aliqual qualis nō ē aut aliquiter se habere q̄liter nō se habet. Ex cōclusionē tertia intuli tertiu correlariū q̄ quis iesus fuit ab eterno semp̄ patri coequalis tamē aliquādo fuit deus q̄n nō fuit Jesus. Istud correlariū aliquādo Jesus erat deus q̄n non erat deus male sonat ⁊ erronee.

Item ex conclusionē quarta intuli q̄rtum correlariū q̄ filius dei q̄n incipiebat esse fili⁹ virgīnus non incipiebat esse aliquid. Istud correlariū p̄ ut in distinctionē postū fuit reuoco sicut erroneū et hereticū: quoniam fili⁹ dei q̄n incipiebat esse filius viginis incipiebat esse aliquid s̄m q̄ homo et incipiebat eē aliquid qđ prius nō erat.

Ite ex cōclusionē quarta intuli vltimū correlariū q̄ nunq̄ hīc hō demonstrato qui est xp̄s fiebat xp̄s: ⁊ pbauit ex eo q̄ nec pur⁹ homo fiebat xp̄s: nec homo xp̄s fiebat xp̄s: correlariū istud put in distincione fuit positum: reuoco sicut falsū

et erroneū quādo in sensu quo hō demonstratus staret p̄ filio dei cōcedendum esset: q̄ aliquī hīc hō fiebat xp̄s q̄n filius dei viii nunc est hō aliquī fiebat hō dicente euangelio. Verbum calo factum est.

Capitulum. xxxvij.

Illi sunt articuli i q̄bus mḡ sententiaz nō tenet cōter ab omnibus et p̄mo p̄milibri. Primo q̄ charitas q̄ diligim⁹ deum ⁊ proximum est sp̄sctus. dis. xvij. c. ij. vel q̄ charitas que est amor dei ⁊ proximi non est ali quid creatum.